a proporcionalidade entre requisição mínima e máxima ali estabelecida,
conforme a necessidade efetivamente identificada pela área demandante,
respeitados os limites registrados.

1.4. Será admitida a cotação parcial, desde que corresponda a, no mínimo,
15% (quinze por cento) da quantidade total estimada de 12.614.676 (doze milhões,
seiscentas e quatorze mil, seiscentas e setenta e seis) unidades, conforme disposto
no quadro do subitem 1.1.
1.5. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns,
conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.6. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de

[...]

acordo com o quantitativo de tubetes efetivamente adjudicado em cada
cenário possível de execução da Ata de Registro de Preços, nos seguintes
termos:

I - Na hipótese de haver apenas um vencedor do certame com a
totalidade do quantitativo contratado, o fornecimento de canetas
reutilizáveis poderá alcançar até 652.360 (seiscentas e cinquenta e
duas mil, trezentas e sessenta) unidades, considerando a necessidade
assistencial projetada para o período de 12 meses.
II - Caso haja apenas um vencedor com a cotação parcial mínima
de 15% (quinze por cento), o quantitativo estimado de canetas

reutilizáveis corresponderá a 149.952 (cento e quarenta e nove mil,
novecentas e cinquenta e duas) unidades.
III - Na hipótese de haver apenas um vencedor com cotação parcial
superior a 15% (quinze por cento), o quantitativo de canetas
reutilizáveis será definido de forma proporcional ao quantitativo de
tubetes adjudicado ao fornecedor, tomando-se como referência o
limite máximo de 652.360 (seiscentas e cinquenta e duas mil,
trezentas e sessenta) canetas reutilizáveis.
IV - Havendo mais de um vencedor no certame, o quantitativo de
canetas reutilizáveis a ser fornecido será distribuído
proporcionalmente ao quantitativo de tubetes adjudicado a cada
fornecedor, observando-se, igualmente, o limite máximo de 652.360